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6 CONSORCIO PD-PC-093 

Integrante No. 1. PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.  
NIT. 900.426.155-7  

 
Integrante No. 2. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS 

LTDA - CONSTRUTEV LTDA 
NIT. 830.512.601-5 

7 
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 

C.C. No. 52.147.488 

8 
SOLIUN S.A.S  

NIT. 900.768.458-0 

9 CONSORCIO INTER-DEFENSORIA H&A  

Integrante No. 1.  HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO  
CC No.  

 
Integrante No. 2. ALEXANDER MARTIN OSPINO 

BERDUGO  
CC No.  

10 CONSORCIO GABRIELA ARAUCA  

Integrante No. 1. AJ DISEÑO E INTERVENTORÍA DE 
OBRAS CIVILES 

NIT. 900.753.938-9 
 

Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO  
CC No. 91.514.205 

11 
JUDITH PEREA CHALÁ 

C.C. No. 26.258.012 

12 CONSORCIO FINDETER GRUPO 3 

Integrante No. 1. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 
ASESORES S.A.S.   
NIT. 900.104.908-4 

 
Integrante No. 2. JET INGENIERIA S.A.S.  

NIT. 802.024.876-8 

13 
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S. 

NIT. 900.160.387-5 

14 UNION TEMPORAL EP 2022 

Integrante No. 1. PAVIMENTOS E INGENIERIA 
RODRIGUEZ S.A.S.  
NIT. 900.788.875-4 

 
Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL  

CC No. 79.711.742 

15 CONSORCIO JCB - 11- 093 

Integrante No. 1. JCB INGENIERIA S.A.S.  
NIT. 900.920.349-7 

 
Integrante No. 2. CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S.  

NIT. 860.067.526-0 
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8 SOLIUN S.A.S  EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

9 CONSORCIO INTER-DEFENSORIA H&A  EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

10 CONSORCIO GABRIELA ARAUCA EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

11 JUDITH PEREA CHALÁ EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

12 CONSORCIO FINDETER GRUPO 3 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

13 
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE 

CONSTRUCCION S.A.S. 
EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

14 UNION TEMPORAL EP 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

15 CONSORCIO JCB - 11- 093 INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) hasta el diecinueve (19) de enero de dos mil veintidós (2022), a 
las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al 
correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, Durante el termino de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes.  
 
CONCENTRACIÓN PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G3 

 
Por otro lado, el proponente No. 1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G3, cuenta con los siguientes contratos adjudicados 
a la fecha, según lo informado por Fiduciaria BBVA, Fidubogotá y Fiduprevisora, así: (1) PAF-DAPREII-I-031-2020, (2) 
PAF-JU-I-060-2020, (3) PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021 y (4) PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021, respectivamente. En 
consecuencia, incurre en la causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.29 “Cuando el proponente incurra en 
la concentración de contratos”, del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de los Términos de Referencia.  
 
Al respecto el numeral 2.1.4 “CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS”, del Subcapítulo II del Capítulo II, de los Términos 
de Referencia, señala:  
 

Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión 
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los 
Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva 
acta de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de selección.   
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, 
afectando solidariamente al proponente.  
 
 La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
 NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección, 
pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, 
como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.     
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando 
sea el único proponente habilitado.   

 
*** Se deja constancia que durante el termino de subsanación, no se recibió documentación de orden subsanable ni 

observaciones por parte de los proponentes; 9. CONSORCIO INTER-DEFENSORIA H&A, 11. JUDITH PEREA 
CHALA, 12. CONSORCIO FINDETER GRUPO 3 y 15. CONSORCIO JCB - 11 – 093.  
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Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza ajuste por redondeo DE $-1 a los proponentes; 4. CONSORCIO 
DEFENSORIA NC 03 y 5. SEING S.A.S. BIC. El detalle de estos se encuentra en la evaluación económica adjunta al 
presente informe. 
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veinticuatro (24) de enero 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS CON TREINTA CENTAVOS ($ 3.964,30); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos 
en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA 
ALTA.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día veinticuatro (24) de enero de dos mil veintidós (2022). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER DEFENSORÍA 

BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A. 
 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 2-

INTERVENTORÍAS Y 

CONSULTORÍAS SAS

PROPONENTE 3-

CONSORCIO CENTRAL 

PROPONENTE 4-

CONSORCIO DEFENSORÍA 

NC 03

PROPONENTE 5-SEIING 

SAS BIC

PROPONENTE 6-

CONSORCIO DP-PC-093

PROPONENTE 8-SOLIUN 

SAS

PROPONENTE 10-

CONSORCIO GABRIELA 

ARAUCA

PROPONENTE 13-

CONSULTORIA 

ESTRUCTURAL Y DE 

CONSTRUCCIÓN SAS

PROPONENTE 14-UNION 

TEMPORAL  EP 2022

VALOR TOTAL OFERTADO 131.462.394 00$                       133.578.210,00$                   134.001.375,00$                   131.349.558,00$                   132.090.000,00$                   132 761.510,00$                   135.736.341,00$                   133.578.214,00$                   132.139.462,00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO F NAL 131.462.394 00$                       133.578.210,00$                   134.001.374,00$                   131.349.557,00$                   132.090.000,00$                   132 761.510,00$                   135.736.341,00$                   133.578.214,00$                   132.139.462,00$                   

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS

SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

24/01/2022

PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS

PROPONENTE 3-CONSORCIO CENTRAL 

Propuesta Económica

Proponentes:

141.054.080,00$                        

PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORÍA NC 03

PROPONENTE 5-SEIING SAS BIC

PROPONENTE 6-CONSORCIO DP-PC-093

PROPONENTE 8-SOLIUN SAS

PROPONENTE 10-CONSORCIO GABRIELA ARAUCA

PROPONENTE 13-CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIÓN SAS

PROPONENTE 14-UNION TEMPORAL  EP 2022







Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORÍA NC 03 $ 134.001.374,00 99,7395139 0,0000000 99,7395139

2
PROPONENTE 13-CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE 

CONSTRUCCIÓN SAS
$ 133.578.214,00 99,4245486 0,0000000 99,4245486

3 PROPONENTE 3-CONSORCIO CENTRAL $ 133.578.210,00 99,4245457 0,0000000 99,4245457

4 PROPONENTE 8-SOLIUN SAS $ 132.761.510,00 98,8166619 0,0000000 98,8166619

5 PROPONENTE 14-UNION TEMPORAL  EP 2022 $ 132.139.462,00 98,3536609 0,0000000 98,3536609

6 PROPONENTE 6-CONSORCIO DP-PC-093 $ 132.090.000,00 98,3168455 0,0000000 98,3168455

7 PROPONENTE 10-CONSORCIO GABRIELA ARAUCA $ 135.736.341,00 97,9382411 0,0000000 97,9382411

8 PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS $ 131.462.394,00 97,8497076 0,0000000 97,8497076

9 PROPONENTE 5-SEIING SAS BIC $ 131.349.557,00 97,7657211 0,0000000 97,7657211

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA

DEL PUEBLO - GRUPO 3”

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 4-CONSORCIO DEFENSORÍA NC 03 con un puntaje de 99,7395139 y un valor ofertado de $ 134.001.374,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19 859.700 00 19.859.700 00              

                               3 773.343 00 3.773.343 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 633.043,00                        23.633.043 00 22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             90 612.900 00 90.612.900 00              

                             17 216.451 00 17.216.451 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           107 829.351,00                      107.829.351,00 104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           131.462.394,00 131.462.394,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS SAS

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20.179.391 00 20.179.391 00              

                               3 834.084 00 3.834.084 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 013.475,00 24.013.475,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             92 071.206 00 92.071.206 00              

                             17.493.529 00 17.493.529 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           109 564.735,00 109.564.735,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           133 578.210,00 133.578.210,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO CENTRAL 

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 243.318 00 20.243.318 00              

                               3 846.230 00 3.846.231 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 089.548,00 24.089.549,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             92 362.879 00 92.362.879 00              

                             17 548.947 00 17.548.947 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           109 911.826,00 109.911.826,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           134 001.374,00 134.001.375,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: Se rea izó ajustes por redondeo de -$1

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4 CONSORCIO DEFENSORÍA NC 03

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19 842.713 00 19.842.713 45              

                               3 770.115 00 3.770.115 55                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 612.828,00 23.612.829,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             90 535.066 00 90.535.066 39              

                             17 201.663 00 17.201.662 61              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           107 736.729,00 107.736.729,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           131 349.557,00 131.349.558,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: Se rea izó ajustes por redondeo de -$1

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-SEIING SAS B C

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19.400.000 00 19.400.000 00              

                               3 686.000 00 3.686.000 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 086.000,00                        23.086.000 00 22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             91 600.000 00 91.600.000 00              

                             17.404.000 00 17.404.000 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           109 004.000,00 109.004.000,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           132 090.000,00 132.090.000,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO DP-PC-093

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 056.014 00 20.056.014 00              

                               3 810.643 00 3.810.643 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 866.657,00 23.866.657,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             91 508.280 00 91.508.280 00              

                             17 386.573 00 17.386.573 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           108 894.853,00 108.894.853,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           132 761.510,00 132.761.510,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8-SOLIUN SAS

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20 531.547 00 20.531.547 00              

                               3 900.994 00 3.900.994 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24.432.541,00 24.432.541,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             93 532.605 00 93.532.605 00              

                             17 771.195 00 17.771.195 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           111 303.800,00 111.303.800,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           135 736.341,00 135.736.341,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-CONSORC O GABR ELA ARAUCA

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20.179.392 00 20.179.392 00              

                               3 834.084 00 3.834.084 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             24 013.476,00 24.013.476,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             92 071.208 00 92.071.208 00              

                             17.493.530 00 17.493.530 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           109 564.738,00 109.564.738,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           133 578.214,00 133.578.214,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 13 CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCC ÓN SAS

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             19 962.043 00 19.962.043 00              

                               3 792.788 00 3.792.788 00                 VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                             23 754.831,00 23.754.831,00              22 821.678,00$                                25.357 420,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             91 079.522 00 91.079.522 00              

                             17 305.109 00 17.305.109 00              VALOR MIN MO VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

                           108 384.631,00 108.384.631,00            104.126.994,00$                              115.696 660,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           132.139.462,00 132.139.462,00            126 948.672,00$                              141.054 080,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMB ENTAL, SOCIAL, JURÍD CA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIM ENTO Y 

ADECUAC ÓN DE LAS SEDES PRIOR ZADAS Y VIABIL ZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 3”

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-093-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 14-UNION TEMPORAL  EP 2022

1. INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIM ENTO Y ADECUACIÓN

VALOR TOTAL DE NTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A LA VALIDAC ÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS + NTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN):

Observación: No se realizó correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Valor sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,

ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTEN MIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Valor sin IVA




